
 

 

 

Città di Amandola 

Provincia di Fermo 
  

Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillini 
pec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it 

  

 

DETERMINAZIONI LL.PP. - PATRIMONIO - AMBIENTE n. 224 del 27-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA 

AREA DEI SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI 

Settore Lavori Pubblici – Patrimonio – Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Numero 224 (R.G. 881) del 27-10-2020 

 

OGGETTO: ACQUISTO LICENZE SOFTWERE AUTOCAD TRAMITE AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

CIG n.: Z832E801DF 

 
L'anno  duemilaventi il giorno ventisette del mese di ottobre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione consiliare n. 18 del 28.08.2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

annuale del bilancio di previsione 2020; 

CONSIDERATO che questo comune dato il numero elevato di interventi di appalti pubblici che 

insistono nel proprio territorio a seguito del sisma 2016; 

DATO ATTO che spesso la progettazione è svolta dall’ufficio tecnico di codesto Ente; 

RILEVATO che non è più in dotazione agli uffici una licenza valida per nessun programma di 

progettazione; 

CONSIDERATO che risulta necessario dotare gli uffici di programmi ad hoc per lo svolgimento della 

funzione di progettazione interna; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 € 

per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 

36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 che recitano: art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “art. 32 

c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità 

elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a 

cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura 

negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

CONSIDERATO che il valore del bene è inferiore ai limiti della L.N. 120/2020 che ha innalzato la soglia 

a 75.000 mila euro per forniture e servizi in deroga all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ; 

TENUTO CONTO che è stato assunto numero di CIG Z832E801DF a termini di legge; 

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


 

DETERMINAZIONI LL.PP. - PATRIMONIO - AMBIENTE n. 224 del 27-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA 

ACCERTATO CHE tali licenze software sono state individuate al miglior prezzo presso la ditta fornitore 

I&S INFORMATICA E SERVIZI; 

VISTO il Regolamento Comunale sui lavori in economia approvato con delibera di C. C. n. 24/2016; 

Ritenuti congrui i prezzi sopra indicati; 

VISTI: 

 la Legge n. 296/2006; 

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale dei contratti; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 le linee guida ANAC approvate; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale nonché motivazione 

della presente determinazione 

2. DI PROVVEDERE all’acquisto delle licenze software AUTOCAD per la progettazione, per 

l’importo di €. 1750,00 oltre IVA mediante Ordine diretto; 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 2.133,00 a favore della ditta I&S INFORMATICA 

E SERVIZI P.IVA 00665230223 Via Dei Solteri, 74 – 38121 TRENTO, per la fornitura sopra 

indicata, la quale trova capienza al Capitolo 2916 del corrente esercizio finanziario 2020.  

4. DI AVVISARE che a norma dell’art. 3 comma 4° della L. n. 241/90, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6.12.1971 n° 1034, chiunque ne abbia interesse potrà 

ricorrere per motivi di legittimità, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, al TAR Marche, 

ovvero, in alternativa, proporre ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dalla Pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199); 

 
 

 

 

(N. Impegno   805 al Capitolo       2916/2020 (INTERVENTI FINANZIATI CON FONDO 

INNOVAZIONE (CODICE DEGLI APPALTI)ENT CAP 602) per l’importo pari ad €       2.133,00 - 

Codice SIOPE  -  - Codice Bilancio 2.01.05.01). 


